MENSAGEM N° Oti /2017. 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter 6. apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n°   O  /2017, que versa sobre a abertura de crédito 
especial, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para o Programa de 
Financiamento das Ações de Alimentação e Nutrição  (VAN),  conforme Portaria 1.056. 
de 24 de maio de 2016 para Aquisição de Equipamentos adequados para diagnóstico 
nutricional e alimentar adequado e humanizado. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, e

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, 
Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a 
seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), ao orçamento vigente na 
seguinte dotação: 

Órgão Unid Função  Sub  
função 

Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor 
(RI) 

03 01 10 306 0223 1.007 4.4.90.52.00.00.00.00.0020 17.000,00 
03 01 10 306 0223 1.007 3.3.90.30.00.00.00.00.0020 1.000,00